

SPF Seniorerna Farsta 40 år!

Jag fick ett uppdrag att skriva nåt inför 40-årsjubileet. Eftersom jag är nyss 65 fyllda har jag inte så mycket eget att komma med när det gäller Farstas lokalavdelning. Det blir i stället att bläddra i gamla utskick, medlemsbrev och bulletiner! Jag börjar med att citera SPF Seniorerna centralt från deras websida: ”SPF Seniorerna är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation. (...) Våra prioriterade frågor är äldres ekonomi, hälsa och omsorg, boende och rätt att arbeta.”

Den 19 september 1984 hölls det konstituerande mötet för SFRF Farsta Centrum. Förbundet hette på den tiden Sveriges Folkpensionärers Riksförbund, men redan 1986 beslöt stämman att förbundet skulle byta namn till Sveriges Pensionärsförbund SPF. Därmed beslutade även ”vår” avdelning att ta det nya namnet SPF Farsta. Så ni som inte kände igen det där med SFRF – nu vet ni varför!

Antalet medlemmar ökade snabbt i den nystartade avdelningen. Vid årets slut 1985 hade man 85 medlemmar och vid slutet av 1986 mer än det dubbla – 181 medlemmar. Föreningen började 1995 ha månadsträffarna i Hökarängssalen (Söderledskyrkan) för att alla skulle få plats, och sedan dessa har träffarna hållits där. Vid föreningens 30-årsjubileum 2014 var medlemstalet ca 700. Idag har intresset för föreningsdeltagande sjunkit över lag, men SPF Farsta har ändå nästan 500 medlemmar.

Under åren har en mängd aktiviteter erbjudits medlemmarna. Till exempel resor; jag ser Prag, Budapest, Berlin, Montenegro, Wales, och Pärnu nämnas, men också närmare utflyktsmål som till exempel Vaxholm och Nynäshamn. Bridge, schack, boule, mattcurling, körsång och högläsning har ofta varit fasta aktiviteter, och promenader, tävlingar, föreläsningar, guidade visningar, julbord och fågelskådning är återkommande. Även studiecirkel i allt från Smartphonekunskap till Drömtydning har förekommit. Genom åren har det verkligen funnits mycket att välja på – precis som idag!

När på dagen 40 år efter bildandet av SFRF Farsta Centrum firar vi SPF Seniorerna Farsta 40 år med dunder och brak, bubbel, buffé och underhållning den 17 september 2024! (Obs endast för medlemmar och anmälan är öppen till 17 augusti, men det kan vara fullt innan dess.).

Grattis på födelsedagen säger Ami Stålstierna



När hände vad?

1984

Vinter-OS gick i Sarajevo. Sverige tar 4 guld, 2 silver och 2 brons.

Sverige vinner Eurovision i Luxemburg med låten Diggi-loo-diggy-ley av och med Herreys.

Priskrig på bensin. Bästa pris 93 oktan är 3:70kr.

Johanneshovsbron med Söderledstunneln invigs.

1994

Pernilla Wiberg vinner GULD i damernas alpina kombination vid olympiska vinterspelen i Lillehammer, och Sveriges Tre Kronor blir olympiska mästare i ishockey efter att ha besegrat Kanada.

Nelson Mandela blir president i Sydafrika.

m/s Estonia förliser i hårt väder på Östersjön.

Den svenska riksdagen beslutar enhälligt om svenskt EU-medlemskap efter att svenskarna röstat ja i en folkomröstning.

2004

Resanderansonen för samtliga EU-länder försvinner och man får nu föra in hur mycket vin och sprit man vill i Sverige.

Sveriges Riksdag beslutar med stor majoritet om rökförbud på restauranger, cafeer och pubar.

Vid inomhusvärldsmästerskapen i friidrott i Budapest tar Stefan Holm GULD i höjdhopp.

Tsunamivågen efter en jordbävning i Indiska Oceanen orsakar hundratusentals dödsfall i länderna runt oceanen, däribland många svenska turister.

Lena Philipson vinner Mellodifestivalen med "Det gör ont".

2014

Den stora skogsbranden i Västmanland härjar 31 juli till 11 september.

Vid Olympiska vinterspelen i Sotji tog både damernas staffett och herrarnas staffett GULD i Längdåkning.

Alice Babs, Lauren Bacall och Shirley Temple går ur tiden.

Stadsmotorvägen Norra Länken invigs i Stockholm.

Sverige erkänner Palestina som självständig stat.